
 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

  

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 03 de 07 de fevereiro de 2014. 

 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - 

Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 07 de fevereiro de 2014. 

 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

 

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

 

1. Gabriela Batista dos Santos- 4950 

2. Hada Thayclany dos Santos e Silva- 4951 

3. Fernando Pires Lemes- 4952 

4. Charlene Batista Oliveira- 4953  

5. Sandra Nascimento dos Santos- 4954 

6. Elisangela Guimarães Costa- 4955  

7. Lupércio Frizado dos Santos- 4956 

8. Thais Lima Souza- 4957 

9. Clelia das Graças André- 4958 

10. Jordelina Melo do Nascimento- 4959  

11. Maria Valéria Sahium Issac Camilo- 4960  

12. Marcia Gonçalves da Cunha- 4961 

13. Ronaldo Manoel Batista Arantes- 4962 

14. Gabriella Lopes da Cunha- 4963 

15. Eleni Ferreira dos Santos- 4964  

16. Maria Marta da Silva- 4965  

17. Juliana Ferreira Gabriel Martins- 4966  

18. Divino João Pedro da Silva- 4967 



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

19. Juliane Pereira Dias- 4968  

20. Erika Fernanda Borges do Carmo- 4969  

21. Elizabeth Ruiz Fernandez- 4970 

22. Elaine Resende dos Reis Silva- 4971 

23. Leidiana Pereira Mendes- 4972 

24. Anne Marianne Tavares Garcia- 4973 

25. Taynara Batista dos Santos- 4974 

26. Aryanne Gontijo Silva- 4975 

27. Maria Gorete dos Santos Alves- 4976 

28. Maria Edna de Oliveira Barbosa- 4977 

29. Divanete Lemos Lacerda- 4978 

30. Dorivania Amaral de Oliveira- 4979 

31. Dirce Vitor de Sousa- 4980 

32. Sabrina da Silva Mattos- 4981 

33. Adriana Aparecida da Silva- 4982 

34. João Fernandes Ferreira- 4983 

35. Yanne Natascha Segurado Rizzo- 4984 

36. Jeovânio Teixeira Borges- 4985 

37. Célia Pinheiro de Souza- 4986 

38. Ilka Ivany da Cunha- 4987 

39. Celmar Santana Pires- 4988 

40. Marcia Rodrigues Rocha- 4989  

41. Luiz Fernando Silva Prado- 4990 

42. Layla Fernanda Soares Nunes- 4991 

43. Mariana Jaime Consorte Loyola- 4992 

44. Elisa Pimentel Nunes- 4993 

45. Lilian Mary Ferreira da Silva Leite- 4994 

46. Pabline Oliveira Rezende- 4995 

47. Carla Patrícia Seabra Gonçalves- 4996 

48. Juliana dos Santos - 4997 

   



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

II. REINSCRIÇÃO  

1. Divina Maria de Camargo- 2856 

2. Rosa Maria Vieira Godoi- 1039 

3. Orian Martins de Assis- 4545 

 

III. NOVA INSCRIÇÃO  

1. Débora Pereira da Silva Araujo- 4998 

 

IV. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 

1. Eudalb Martins Afonseca- 00027- SEC  

 

V. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

1. Margareth Rodrigues da Cunha- 659 

2. Célia Maria do Carmo- 4548 

3. Stefanny Tavares Sousa Guimarães- 4484 

4. Dilma de Fátima Imai- 3514 

5. Maria Regina Pinto Alves- 4625 

6. Adriana Alves dos Reis Almeida- 4356 

7. Floriaci Rosa de Jesus- 3283 

8. Juliana dos Santos-3967 

9. Patrícia Pereira de Almeida- 4046 

10. S Betânia Delfino Lopes de Brito- 4097  

11. Sueli da Silva- 4447 

12. Sueni Julia da Silva- 1921 

13. Tatiane Morais Gomes-4493 

14. Luzeny Alves Araujo- 3124  

15. Teresa Cristina de Oliveira e Silva- 727 

16. Ivone Gomes de Santana Moura- 411 

 

VI. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA E CONFECÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

1. Neiva Santos de Freitas- 4881 

2. Poliana Cristina Oliveira de Guimarães- 4449 

3. Maria de Fátima Teixeira- 4594 

4. Marta Alves Ribeiro Rosa- 4476 

5. Sandra Silva da Fé de Oliveira- 4492 

6. Elissandra Carvalho Arruda- 4850 

7. Gabriela Espírito Castro Martins- 4139 

8. Mariza Vaz da Costa- 4466 

9. Claudionora Rodrigues de Menezes- 4684 

10. Marly Henrique da Rocha Silva- 4768   

11. Karolyna Mendes Moura- 4825 

 

VII. APOSTILAMENTO DE SOBRENOME EM RAZÃO DE CASAMENTO   

1. Gabriela Espírito Castro Martins- 4139 

 

VIII. SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE EM RAZÃO DE ERRO 

NA EMISSÃO 

1. Cleonice Ferreira Machado- 4100 

 

IX.  SEGUNDA VIA DE CARTEIRA E CÉDULA DE IDENTIDADE 

PROFISSIONAL EM RAZÃO DE PERDA  

1.      Ana Marcia Ferreira-1709 

 

X. SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL EM 

RAZÃO DE ROUBO 

1.   Valéria Tavares de Oliveira- 3563  

 

XI.  TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O 

CRESS MT 20ª REGIÃO 

1. Carlos Alberto de Morais- 4076 

 



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

XII. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O 

CRESS RS 10ª REGIÃO 

1. Cathia Noller- 2577 

 

XIII.  TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS DF 8ª REGIÃO 

1.     Alice de Melo Silva- 4458  

XIV. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS MG 6ª REGIÃO 

1. Tatiane Alves Souza- 3727 

 

XV. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS SP 9ª REGIÃO 

1.     Maria de Fátima da Silva- 3252  

XVI. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS O CRESS PE 4ª REGIÃO 

1.    Marta Maria Ramos Mororó Cavalcanti- 3705  

XVII. TRANSFERENCIA DO CRESS MG 6ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª 

REGIÃO. 

1.  Vandelice Oliveira Balbino Teixeira- 4999 

2.  Lourdes Maria Sena da Silva- 2048 

 

 

 

Maria Conceição Sarmento Padial Machado 
Conselheira Presidente Interina 
CRESS GO 19ª Região Nº 1811 

 


